
Отчет 

 о  проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году 

Хохольского муниципального района 

 

1. Количественные данные  

об общеобразовательных организациях и обучающихся 

 

Кол–во 

общеобразовательных 

организаций 

Общее количество обучающихся 

 

4 

 класс 

 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11  

класс 

13  243 245 238 253 214 243 144 124 

 

2. Информация о количестве участников школьного и муниципального этапов 

 
 

№ 

п/п 

 

Предмет 

Количество 

участников 

школьного 

этапа 

Количество участников  
муниципального этапа 

по классам 
7–8  

класс 
9  

класс 
10 

класс 
11 

класс 
Всего в 
муниц. 
этапе 

1 Английский язык 208 7 5 3 3 18 

2 Астрономия 20 - - 1 2 3 

3 Биология 247 12 6 5 6 29 

4 География 237 10 4 5 3 22 

5 Информатика 79 - - - - 2 

6 Искусство (МХК) - - - - - - 

7 Испанский язык - - - - - - 

8 История 259 4 4 5 3 16 

9 Литература 252 6 4 2 3 15 

10 Математика 396 9 7 4 4 24 

11 Немецкий язык 31 1 1 1 2 5 

12 Обществознание 304 8 6 3 7 24 

13 ОБЖ 318 7 3 2 1 13 

14 Право 61 - 2 3 5 10 

15 Русский язык 451 13 4 4 4 25 

16 Технология 165 4 2 - - 6 

17 Физика 149 6 3 1 4 14 

18 Физическая культура 339 13 5 7 5 30 

19 Французский язык 5 - - - - - 

20 Химия 115 4 9 5 4 22 

21 Экология 20 - - 1 - 1 

22 Экономика 8 - 1 2 - 3 

 ВСЕГО 3664 104 66 54 58 282 

 



 Количество участников. 

принявших участие по 

нескольким предметам 

(учитываются фактически 

по каждому предмету) 

Количество участников, 

принявших участие по 

нескольким предметам 

(учитываются 1 раз) 

Школьный этап 3664 1791 

Муниципальный этап 282 138 

 

3. Информация о дате проведения муниципального этапа 

 
 

№ 

п/п 

 

Предмет 

В соответствии с 
приказом 
ДОНиМП 
(да/нет) 

 
В другие сроки 

(указать) 

 
Причина 
переноса 

1 Английский язык Да   

2 Астрономия Да   

3 Биология да   

4 География да   

5 Информатика да   

6 Искусство (МХК) -   

7 Испанский язык -   

8 История да   

9 Литература да   

10 Математика да   

11 Немецкий язык да   

12 Обществознание да   

13 ОБЖ да   

14 Право да   

15 Русский язык да   

16 Технология да   

17 Физика да   

18 Физическая культура да   

19 Французский язык -   

20 Химия да   

21 Экология да   

22 Экономика да   

 

4. Информация о количестве победителей и призеров 

школьного и муниципального этапов 
 

 

№ 

п/п 

 

Предмет 

Школьный этап Муниципальный этап 

Кол–во 

победителей 

Кол–во 

призеров 

Кол–во 

победителей 

Кол–во 

призеров 

1 Английский язык 31 50 2 10 

2 Астрономия 4 5   

3 Биология 37 53 5 15 



4 География 23 25 2 4 

5 Информатика 5 3 - - 

6 Искусство (МХК) - - - - 

7 Испанский язык - - - - 

8 История 28 39 3 1 

9 Литература 30 39 4 6 

10 Математика 36 54 3 1 

11 Немецкий язык 6 11 0 1 

12 Обществознание 34 47 2 6 

13 ОБЖ 23 24 3 3 

14 Право 10 16 3 6 

15 Русский язык 39 59 4 2 

16 Технология 19 17 2 2 

17 Физика 14 17 1 3 

18 Физическая культура 51 40 4 20 

19 Французский язык 2 1 - - 

20 Химия 20 30 2 5 

21 Экология 1 - 1 - 

22 Экономика 3 - - - 

 ИТОГО:  416 530 41 85 

 

5. Данные о количестве обучающихся 4 – х  классов – участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году 

 

Предмет Количество 

участников (человек) 

Количество 

победителей (человек) 

Количество 

призеров (человек) 

Математика 69 7 18 

Русский язык 85 10 18 

Всего: 154 17 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Выписка 

из приказа № 462 от 20 октября 2017 года 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году» 

 

       В соответствии  с  приказом Департамента образования, науки и 

молодѐжной политики Воронежской области от 18.10.2017 № 1216 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2017/2018 учебном году» и в целях выявления и стимулирования способных 

и одарѐнных учащихся, роста престижа знаний 

                                                        приказываю: 

п.4. Назначить Полухину Валентину Викторовну, директора МКУ «Центр 

развития образования», ответственной за сохранность и обеспечение 

конфиденциальности заданий муниципального этапа олимпиады (при 

вскрытии пакетов с заданиями и при их тиражировании). 

               

 

 Руководитель отдела по образованию, 

молодѐжной политике, культуре и спорту                           О.Ю. Золоторѐва 

 

 

Выписка верна:                             старший инспектор Квашнина Ю. А.                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 


